PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
BALANCO PATRIMONIAL

Nota
ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa 1
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Estoques 3

N

Exercicio Atual

39.631.772,66
7.763.980,28
7.445.343,69

EXERCICIO: 2016

Exercicio Anterior

56.660.127,00
6.507.035,11
8.349.029,43

Total do Ativo Circulante

Ativo N&o Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Estoques
Imobilizado
Intangivel

~N o ob

54.841.096,63

5.192.649,66
62.896,46
5.129.753,20
767.381.600,94
9.395.120,85

71.516.191,54

6.497.302,42
56.207,31
6.441.095,11
683.794.948,32
8.938.855,92

Total do Ativo Nao Circulante

781.969.371,45

699.231.106,66

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante
Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e Asssitenciais a Pagar a
Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo 9
Demais Obrigac¢des a Curto Prazo 10

836.810.468,08

89.298.777,77

1.281.396,51
131.000.725,20
25.029.586,63

770.747.298,20

58.469.124,94

2.800.667,52
118.267.987,17
41.564.217,96

Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante

Total do Passivo Nao Circulante

Patrimdnio Liguido
Resultados Acumulados 11

246.610.486,11

590.199.981,97

221.101.997,59

549.645.300,61

Total do Patriménio Liquido

590.199.981,97

549.645.300,61

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Recife, 31 de dezembro de 2016.

Carleide Maria Bezerra
Contadora- CRC/PE-019946/0

836.810.468,08

770.747.298,20

Des. Leopoldo de Arruda Raposo
Presidente
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64

Nota Exercicio Atual

EXERCICIO: 2016

Exercicio Anterior

ATIVO (1)
Ativo Financeiro 12

Ativo Permanente
Total do Ativo

PASSIVO (1)
Passivo Financeiro 12

Passivo Permanente
Total do Passivo

Saldo Patrimonial (I-11)

39.720.486,93
797.089.981,15

56.660.365,30
714.086.932,90

836.810.468,08

27.301.531,51
219.308.954,60

770.747.298,20

45.303.878,99
175.798.118,60

246.610.486,11

221.101.997,59

590.199.981,97

549.645.300,61

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N° 4.320/64

EXERCICIO: 2016

Exercicio Anterior

Nota Exercicio Atual
ATOS POTENCIAIS ATIVOS 13
Total dos Atos Potenciais Ativos -
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 13

Total dos Atos Potenciais Passivos -

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO - LEI N° 4.320/64

Nota Exercicio Atual

EXERCICIO: 2016

Exercicio Anterior

FONTES DE RECURSOS 14

010100000-Recursos Ordinarios - Administragéo Direta
012100000-Recursos Provenientes da Alienagéo de Outros Ativos
Total das Fontes de Recursos

12.159.422,13
259.533,29

11.127.882,89
228.603,42

12.418.955,42

11.356.486,31
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